*Secondo annuncio della  
passione*

**Mc 9,30-32; Lc 9,44-45**

**17,22**

Mentre si trovavano insieme in Galilea, GESU'  
disse loro:

<< Il FIGLIO dell'uomo sta per essere  
consegnato nelle mani degli uomini  
e lo uccideranno, ma il terzo giorno risorgerà >>

Ed essi furono molto rattristati.

*La tassa per il tempio*

**17,24**

Venuti a Cafarnaò, si avvicinarono a  
Pietro gli esattori della tassa per il tempio  
e gli dissero:

<< Il vostro MAESTRO  
non paga la tassa per il tempio? >> .

Rispose: << Sì >> .

Mentre entrava in casa, GESU' lo prevenne e  
dicendo:

<< Che cosa ti pare, Simone? I re di questa terra

## MATTHAEUM

quia lunaticus est et male patitur  
nam saepe cadit in ignem et crebro in aquam.

16 Et obtuli eum discipulis tuis,  
et non potuerunt curare eum.

17 Respondens autem Iesus ait  
O generatio incredula et perversa,  
quousque ero vobiscum  
Usquequo patiar vos  
Afferte huc illum ad me.

18 Et increpavit eum Iesus,  
et exiit ab eo daemonium,  
et curatus est puer ex illa hora.

19 Tunc accesserunt discipuli ad Iesum  
secreto et dixerunt

Quare nos non potuimus eicere illum.

20 Ille autem dicit illis

Propter modicam fidem vestram.

Amen quippe dico vobis Si habueritis fidem sicut  
granum sinapis, dicetis monti huic

Transi hinc illuc, et transibit,  
et nihil impossibile erit vobis.

(21) 22 Conversantibus autem eis in Galilaea,  
dixit illis Iesus

Filius hominis

tradendus est in manus hominum

23 et occident eum, et tertio die resurget.

Et contristati sunt vehementer.

24 Et cum venissent Capharnaum, accesserunt,  
qui didrachma accipiebant, ad Petrum  
et dixerunt

Magister vester

non solvit didrachma.

25 Ait Etiam.

Et cum intrasset domum, praevenit eum Iesus  
dicens ?

Quid tibi videtur, Simon Reges terrae

## MATTEO

da chi riscuotono le tasse e i tributi?

Dai propri figli o dagli altri? >> .

Rispose:

<< Dagli estranei >> .

E GESU':

<< Quindi i figli sono esenti.

Ma perché non si scandalizzino,

va al mare, getta l'amo

e il primo pesce

che viene prendilo, aprigli la bocca

e vi troverai una moneta d'argento.

Prendila e consegnala a loro per me e per te >> .

## DISCORSO ALLA COMUNITA'

*Il più grande nel regno*

Mc 9,33-48, Lc 9,46-47

## 18,1

In quel momento i discepoli  
si avvicinarono a GESU' dicendo:

<< Chi dunque è il più grande  
nel regno dei cieli? >> .

Allora GESU' chiamò a se un bambino,

lo pose in mezzo a loro

e disse:

<< In verità vi dico: se non vi convertirete e  
non diventerete come i bambini,  
non entrerete nel regno dei cieli.

Perciò chiunque diventerà piccolo come questo  
bambino, sarà il più grande nel regno dei cieli.

E chi accoglie anche uno solo di questi bambini  
in nome mio, accoglie me.

Chi invece scandalizza anche uno solo  
di questi piccoli che credono in me,  
sarebbe meglio per lui che gli fosse appesa al  
collo una macina girata da asino, e fosse gettato  
negli abissi del mare.

Guai al mondo per gli scandali!

E' inevitabile che avvengano scandali,

ma guai all'uomo per colpa del quale

avviene lo scandalo!

Se la tua mano o il tuo piede ti è occasione

di scandalo, taglialo e gettalo via da te;

è meglio per te entrare nella vita monco o

zoppo, che avere due mani o

due piedi ed essere gettato nel fuoco eterno.

## MATTHAEUM

a quibus accipiunt tributum vel censum

A filiis suis an ab alienis?

26 Cum autem ille dixisset

Ab alienis

dixit illi Iesus

Ergo liberi sunt filii.

27 Ut autem non scandalizemus eos,

vade ad mare et mitte hamum et eum piscem,

qui primus ascenderit, tollé et, aperto ore,

eius invenies staterem.

Illum sumens, da eis pro me et te.

## 18

1 In illa hora accesserunt ei discipuli  
ad Iesum dicentes

Quis putas maior est  
in regno caelorum?

2 Et advocans parvulum,  
statuit eum in medio eorum

3 et dixit

Amen dico vobis Nisi conversi fueritis et  
efficiamini sicut parvuli,  
non intrabitis in regnum caelorum.

4 Quicumque ergo humiliaverit se sicut  
parvulus iste, hic est maior in regno caelorum.

5 Et, qui susceperit unum parvulum talem  
in nomine meo, me suscipit.

6 Qui autem scandalizaverit unum  
de pusillis istis, qui in me credunt,  
expedit ei, ut suspendatur  
mola asinaria in collo eius et demergatur  
in profundum maris.

7 Vae mundo ab scandalis!

Necesse est enim ut veniant scandalá  
verumtamen vae homini, per quem  
scandalum venit!

8 Si autem manus tua vel pes tuus scandalizat te,  
abscide eum et proice abs te

bonum tibi est ad vitam ingredi debilem vel  
claudum, quam duas manus vel  
duos pedes habentem mitti in ignem aeternum.

## MATTEO

E se il tuo occhio ti è occasione di scandalo,  
cavalò e gettalo via da te,  
è meglio per te entrare nella vita con un occhio  
solo, che avere due occhi ed essere gettato  
nel fuoco della Geenna.  
Guardatevi dal disprezzare uno solo di questi  
piccoli, perché io vi dico che i loro angeli nel  
cielo vedono sempre la faccia d  
el PADRE mio che è nei cieli.  
(E' venuto infatti il FIGLIO dell'uomo a  
salvare ciò che era perduto) .

*La pecora smarrita*

Lc 15,1-7

18,12

Che ve ne pare?

Se un uomo ha cento pecore e ne smarrisce una,  
non lascerà forse le novantanove sui  
monti, per andare in cerca di quella perduta?  
Se gli riesce di trovarla, in verità  
vi dico, si rallegrerà per quella più che  
per le novantanove che non si erano smarrite.  
Così il PADRE vostro celeste non vuole  
che si perda neanche uno solo di questi piccoli.

*La correzione fraterna*

18,15

Se il tuo fratello commette una colpa,  
va e ammoniscilo fra te e lui solo;  
se ti ascolterà, avrai guadagnato il tuo fratello;  
se non ti ascolterà,  
prendi con te una o due persone, perché ogni  
cosa sia risolta sulla parola di due o tre testimoni.  
Se poi non ascolterà neppure costoro,  
dillo all'assemblea;  
e se non ascolterà neanche l'assemblea,  
sia per te come un pagano e un pubblicano.  
In verità vi dico:  
tutto quello che legherete sulla terra  
sarà legato anche in cielo  
e tutto quello che scioglierete sopra la terra  
sarà sciolto in cielo.  
In verità vi dico ancora:  
se due di voi sopra la terra si accorderanno per  
domandare qualunque cosa,  
il PADRE mio che è nei cieli ve la concederà.

## MATTHAEUM

9 Et si oculus tuus scandalizat te,  
erue eum et proice abs te

bonum tibi est unoculum in vitam intrare, quam  
duos oculos habentem mitti  
in gehennam ignis.

10 Videte, ne contemnatis unum ex his  
pusillís dico enim vobis quia angeli eorum in  
caelis semper vident faciem  
Patris mei, qui in caelis est.

(11) 12 Quid vobis videtur

Si fuerint alicui centum oves, et erraverit una ex  
eis, nonne relinquet nonaginta novem in  
montibus et vadit quaerere eam, quae erravit  
13 Et si contigerit ut inveniatur eam, amen  
dico vobis quia gaudebit super eam magis quam  
super nonaginta novem, quae non erraverunt.

14 Sic non est voluntas ante Patrem vestrum,  
qui in caelis est, ut pereat unus de pusillis istis.

15 Si autem peccaverit in te frater tuus,  
vade, corripe eum inter te et ipsum solum.

Si te audierit, lucratus es fratrem tuum

16 si autem non audierit,  
adhibe tecum adhuc unum vel duos, ut in ore  
duorum testium vel trium stet omne verbum

17 quod si noluerit audire eos,  
dic ecclesiae

si autem et ecclesiam noluerit audire,  
sit tibi sicut ethnicus et publicanus.

18 Amen dico vobis  
Quaecumque alligaveritis super terram,  
erunt ligata in caelo et,  
quaecumque solveritis super terram,  
erunt soluta in caelo.

19 Iterum dico vobis  
Si duo ex vobis consenserint super terram  
de omni re, quamcumque petierint,  
fiet illis a Patre meo, qui in caelis est.